[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск

от «07» июля 2023 года                                                                           № 588

[bookmark: _Hlk140140749]О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июня 2022 № 224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с Законами Забайкальского края от 09 апреля 2014 г. № 964-ЗЗК "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края", от 28 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст. 28 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство», утвержденное Постановлением Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июня 2022 года № 224 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское», а именно:
[bookmark: _Hlk140061953]1.1. Главу II «Порядок и условия оплаты и стимулирования труда» дополнить пунктом 7.9. следующего содержания: «Увеличить с 1 июля 2023 года на 20 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское».
1.2. Дополнить приложением «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское».
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
       3. Настоящее Постановление разместить в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и   на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» https://www.zabadm.ru.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                    Г.А. Левакшина

[bookmark: _Hlk140059367][bookmark: _Hlk140061388]Приложение

[bookmark: _Hlk140071496]Размеры
 базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципального автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское»

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	кассир; кладовщик
	7090

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
 должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам;
	8378

	4 квалификационный уровень
	Мастер;
Механик;
	8747
8378

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, экономист; юрист
	8747

Профессиональная квалификационная группа
Общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	уборщик помещений;
дворник; сторож-диспетчер; водораздатчик
	6071

	Кочегар
	6014

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	 слесарь-сантехник;
	6071

	Тракторист ЛТЗ;
Тракторист погрузчика
	6722

	водитель КАМАЗа;
водитель Газели
	7174

	водитель КАМАЗа (ассенизатор);
водитель ГАЗ (ассенизатор);
тракторист; автогрейдерист
	7474

	 Электромонтер, электрогазосварщик
	7174

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Забайкальск

от «

07

»

июля

202

3

года

№

58

8

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации

городского поселения «Забайкальское» от 28 июня 2022 №

22

4

«

Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»

городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с Закон

а

м

и

Забайкальского края от 09 апреля 2014 г. №

964

-

ЗЗК "Об оплате труда работников государственных учреждений

Забайкальского края",

от 28 июня 2023 года № 2222

-

ЗЗК «Об обе

с

печении

роста заработной

платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в

отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст.

28 Устава

городского поселения «Забайкальское»,

п

остановляю:

1. Внести изменения

и дополнени

я

в

Положение об

оплат

е

труда

работников

муниципального автономного некоммерческого учреждения

«Благоустройство»

,

утвержденное

Постановление

м

Администрации

городского поселения «Забайкальское» от

28 июня

2022 года №

22

4

«Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

автономно

го некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского

поселения «Забайкальское»

,

а именно:

1.1.

Главу

II

«

Порядок и условия оплаты и стимулирования труда

»

дополнить

пунктом 7.9.

следующего содержания:

«

Увеличить

с 1 июля 2023

года на 20 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы

муниципального автономного некоммерческого

учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское»

.

1.2.

Дополнить приложением «Размеры базовых

окладов (базовых

должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам

работников

муниципального автономного некоммерческого учреждения

«Благоустройство» городского поселения «Забайкальское»

.

            Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   пгт. Забайкальск       от « 07 »  июля   202 3   года                                                                              №  58 8     О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации  городского поселения «Забайкальское» от 28 июня 2022 №  22 4   « Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципального  автономного некоммерческого учреждения «Благоустройство»  городского поселения «Забайкальское»     В соответствии с Закон а м и   Забайкальского края от 09 апреля 2014 г. №  964 - ЗЗК "Об оплате труда работников государственных учреждений  Забайкальского края",  от 28 июня 2023 года № 2222 - ЗЗК «Об обе с печении  роста заработной   платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в  отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст.   28 Устава  городского поселения «Забайкальское»,  п остановляю:   1. Внести изменения  и дополнени я   в  Положение об   оплат е   труда  работников  муниципального автономного некоммерческого учреждения  «Благоустройство» ,   утвержденное   Постановление м   Администрации  городского поселения «Забайкальское» от  28 июня   2022 года №  22 4   «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципального  автономно го некоммерческого учреждения «Благоустройство» городского  поселения «Забайкальское» ,   а именно:   1.1.   Главу  II   « Порядок и условия оплаты и стимулирования труда »  дополнить  пунктом 7.9.   следующего содержания:  « Увеличить  с 1 июля 2023  года на 20 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы  муниципального автономного некоммерческого  учреждения «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское» .   1.2.   Дополнить приложением «Размеры базовых  окладов (базовых  должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам  работников   муниципального автономного некоммерческого учреждения  «Благоустройство» городского поселения «Забайкальское» .